Ҳужжат имзоланган:

1сана:2022.01.11 16:00:28
серия рақами: 7784e27f
компания:ООО AURA TRADE COMPANY
стир: 305904911
фиш: БАЛУЯНЦ САМВЕЛ
email: 2сана:2022.01.14 16:59:50

серия рақами: 77820016
компания:POYTAXT QURILISH VA XIZMAT
стир: 302248979
фиш: ЛЕМЕШКИН ИЛЬЯ
email:

11EC72CDA346B94C98B91E0008000075
электрон ҳужжат идентификатори

ҲУЖЖАТЛАРНИ ИМЗОЛАШ ПРОТОКОЛИ

Етказиб берувчи ООО AURA TRADE COMPANY
СТИР 305904911
Манзил ГОРОД ТАШКЕНТ МИРАБАДСКИЙ РАЙОН АМИР ТЕМУР, 32

Сотиб олувчи: "POYTAXT QURILISH VA XIZMAT" DUK
СТИР 302248979
Манзил TOSHKENT SHAHRI, YUNUSOBOD TUMANI, NAVOIY KO`CHASI,

1A-UY,

Ҳужжат ҳақида маълумот

Ҳужжат номи Договор
Ҳужжат рақами ва санаси № М10/01/22 дан 11.01.2022
Шартномага № М10/01/22 дан 11.01.2022

ДОГОВОР № М10/01/22

г. Ташкент                                                                                                                       “11“ января 2022 г.

                   ООО «Aura Trade Company», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора
Балуянц С.М., и УП "POYTAXT QURILISH VA XIZMAT", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в
лице директора   LEMESHKIN I.I., действующего на основании  устава, вместе именуемые
«Стороны»,  заключили договор о нижеследующем :

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Продавец» продает, а «Покупатель» покупает товар, на условиях настоящего договора, в
ассортименте, количестве и по ценам согласно отдельно подписываемых спецификаций,
являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2.  «Продавец» гарантирует качество поставляемого товара согласно сертификату соответствия,
только при соблюдении «Покупателем» условий хранения, перевозки, обработки/переработки и

дальнейшей реализации товара.

1.3.  Цены на товар, указанные согласованные в отдельной спецификации являются договорными и
не могут служить основанием при ведении переговоров об определении цен для других
спецификаций.

1.4.  В случае изменения конъюнктуры цен, «Продавец» оставляет за собой право изменять цены на
поставляемые товары в течение срока действия спецификации, путем направления письменного
извещения, за 3 (три) дня до даты изменения цены.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И СУММА ДОГОВОРА

2.1. Товар поставляется партиями, в объёмах, согласованных сторонами. Базис поставки товара –

самовывоз со склада «Продавца» силами и средствами «Покупателя».

2.2. Общая сумма настоящего Договора составляет складывается из сумм всех подписанных
спецификаций.

2.3. Приемка товара по количеству, качеству и ассортименту производится «Покупателем» в
момент отгрузки товара на складе «Продавца». В случае выявления несоответствия внутри тарного
количества, качества или ассортимента товара, вопрос замены товара решается в регрессном
порядке с привлечением завода изготовителя или импортера.

3. СРОКИ ОПЛАТЫ И ПОСТАВКИ

3.1. «Покупатель» оплачивает товар в порядке 100% предоплаты в размере согласованной партии
товара, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Продавца», не позднее 20-30

(двадцать - тридцать) банковских дней с даты заключения спецификации. Стороны могут
предусмотреть другой порядок и сроки оплаты по отдельной спецификации, указав его в
спецификации.
3.2. Оплата «Покупателем» за товар по настоящему договору производится после подтверждения
«Продавцом» наличия товара на складе и считается исполненной с момента зачисления денежных
средств на счет «Продавца». В случае нарушения «Покупателем» сроков оплаты, «Продавец»
оставляет за собой право отказать в поставке товара и возвратить оплаченную сумму
«Покупателю», согласно оформленного акта-сверки.
3.3. Срок поставки согласованной партии товара – в течении 3 (трёх) рабочих
дней после поступления соответствующей предоплаты на расчетный счет «Продавца».
3.4. Отгрузка товара осуществляется по счет-фактуре, выставляемой «Продавцом» в электронном
виде или предоставляемой в бумажном виде. В случае выставления «Продавцом» счет-фактуры в
электронном виде «Покупатель» обязуется подписать (подтвердить) её не позднее 3 (трёх) дней с
даты выставления или направить мотивированный отказ в тот-же срок. В случае отсутствия
мотивированного отказа в срок 3 (три) дня с момента выставления, счет-фактура считается

безусловно принятой «Покупателем».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение сроков оплаты «Продавец» имеет право взыскать с «Покупателя» пени в размере

1% (один процент) от суммы просроченной оплаты, за каждый день просрочки оплаты, но не более
50% (пятьдесят процентов) от общей суммы договора.
4.2. За нарушение сроков поставки товара «Покупатель» имеет право взыскать с «Продавца» пени в

размере 1% (один процент) от суммы не поставленного в срок товара за каждый рабочий день
просрочки поставки, но не более 50% (пятьдесят процентов) от суммы не поставленного в срок
товара.
4.3. Стороны не несут ответственности за невыполнение своих обязательств по договору, если

невозможность их выполнения явилась следствием обстоятельств непреодолимой силы –

форс мажор. Под обстоятельствами форс-мажор стороны понимают обстоятельства на
возникновение и прекращение которых стороны не могут повлиять, которые возникли после
заключения договора и непосредственно влияют на возможность выполнение обязательств.
При наступлении обстоятельств форс-мажор срок выполнение обязательств откладывается на
время действия обстоятельств и их последствий. Сторона испытывающая форс-мажор обязана
в течение 2 (двух) дней уведомить другую сторону о наступлении таких обстоятельств, и в
дальнейшем подтвердить их наступление документом уполномоченного государственного
органа.

4.4. При обнаружении некачественных или бракованных Товаров, Покупатель вправе по своему
выбору потребовать от Продавца в течение 20 календарных дней с момента поставки товара: -

замены на Товары аналогичной марки (модели, артикула); - замены на Товары другой марки
(модели, артикула) с соответствующим перерасчетом покупной цены; - незамедлительного
безвозмездного устранения недостатков Товаров.
4.5. Если поставленные товары, не соответствуют стандартам, условиям по качеству установленным
законодательством или настоящим договором, Покупатель вправе отказаться от принятия и оплаты
товаров и взыскать с Продавца штраф в размере 15% от стоимости товаров, ненадлежащего
качества. 5.

ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного
выполнения сторонами, взятых на себя обязательств.
5.2. Споры сторон по настоящему договору решаются в Ташкентском межрайонном экономическом
суде, с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров.
5.3. В вопросах, не обговоренных в договоре, стороны руководствуются действующим
законодательством Республики Узбекистан. порядок досрочного расторжения: Договор подлежит
досрочному расторжению в следующих случаях:
i) по соглашению Сторон;
ii) по первому требованию Покупателя в одностороннем порядке путем отправки уведомления об
этом Продавцу за 10 дней до предполагаемой даты расторжения. В случае неполучения ответа от
Продавца в течение 10 (десять) дней с момента получения уведомления, Договор считается
расторгнутым;
iii) в случае существенного нарушения одной их Сторон своих обязательств по Договору. Остальные
условия проекта Договора отвечают требованиям законодательства, предъявляемым к подобным
сделкам. Мера ответственности сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств, вытекающих из рассмотренного проекта Договора, соответствует Закону «О
договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:                                                                             ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «Aura Trade Company»

г. Ташкент Проспект Амир Темура, 32

тел 71 299-79-51

Р/с 20208000200950591001

в ОПЕРУ АКБ Капитал банк г.Ташкент

МФО 00974

ИНН   305904911     ОКЭД   46380

Код плательщика НДС 326010036093

УП "POYTAXT QURILISH VA XIZMAT"

Адрес: Toshkent shahri, Yunusobod tumani,
Navoiy ko'chasi, 1a-uy
ИНН: 302248979
НДС 350010113444
Р/с №  20210000904967169004
Банк: ТИФ МИЛЛИЙ БАНКИНИНГ
МАРКАЗИЙ
АМАЛИЁТ БУЛИМИ МФО 00882
ТОШКЕНТ Ш.

__________________________                                      ___________________________